【横須賀市xAlphaDrive】スタートアップオーディション inYokosuka 参加者募集開始!

~最大 200 万円の奨励金と事業化支援を提供~!

横須賀市(主催)と株式会社アルファドライブ(運営事務局)は「スタートアップオーディション in YOKOSUKA 2025」の参加者募集を 2025 年 7 月 1 日より開始いたします。新たなアイデアを持つ起業家から、さらなる成長を目指すスタートアップまで、横須賀で「事業化」を目指す多くの皆様のご参加を広く募集いたします!

https://region.alphadrive.co.jp/yokosuka



【スタートアップオーディション in YOKOSUKA】について

本事業は「横須賀をフィールドに新たな事業に挑戦したい方」のビジネスプランを広く募集するものです。単なるアイデアコンテストではなく「横須賀での事業化」を前提としている点が特徴です。採択者には、事業化に向けた伴走支援や協賛企業による多様なサポートが提供されます。

また本プログラムは、京浜急行電鉄株式会社が実施する「KEIKYU ACCELERATOR PROGRAM in YOKOSUKA」との共同開催となっており、京浜急行電鉄株式会社とともに、横須賀の地域課題の解決に取り組む共創パートナーの募集も同時に行います。

KEIKYU ACCELERATOR PROGRAM in YOKOSUKA

https://www.keikyu.co.jp/company/news/2025/20250701HP_25054MK.html

さらに、今年度は新規事業開発支援を専門とする株式会社アルファドライブが運営事務局を担当します。応募希望者に対して申請サポートを実施するほか、ファイナリストには事業化を見据えた個別の伴走支援も行います!

【主な入賞特典】

- ・最大 200 万円の奨励金(横須賀市より交付)
- ・協賛企業による副賞(賞金、特別優待など)
- ・NICT 主催「起業家万博」への挑戦権
- ・横須賀市による3年間の伴走支援
- •AlphaDrive による専門家メンタリング
- ・全国起業家交流会への参加(東京開催予定)

【実施スケジュール(予定)】

- -募集期間(一次審査):7月1日(火)~8月25日(月)
- ・最終審査会(プレゼン):10月22日(水)会場ヴェルクよこすか

その他詳細につきましては下記ホームページにてご確認ください。

スタートアップオーディション in YOKOSUKA 2025 公式ページ

https://region.alphadrive.co.jp/yokosuka

横須賀という実践のフィールドで、あなたのビジネスを一歩前へ。 個人・法人、学生・社会人を問わず、横須賀で事業をカタチにしたいという意志をお持ちの方の 挑戦をお待ちしています!

主催

横須賀市

共催

神奈川県 京浜急行電鉄株式会社

問合せ先

運営事務局(株式会社アルファドライブ内)

担当:春川/藤田

E-mail: startupaudition-in-yokosuka2025@alphadrive.co.jp

<会社概要>

社名:株式会社アルファドライブ

設立: 2018年2月23日

代表者:代表取締役社長 兼 CEO 麻生要一

所在地:東京都千代田区永田町 2-17-3 来栖ビル 1F

公式サイト: https://alphadrive.co.jp

事業部サイト: https://region.alphadrive.co.jp/

くお問い合わせ>

担当者:株式会社アルファドライブ AlphaDrive REGION 広報担当 ad.region@alphadrive.co.jp